Mi’râciyyeler bilhassa Xvı. yüzyıldan sonra şairlerin divanlarında yer almaya
başlamıştır. Divan’ında mi’râciyyeye yer veren şairler arasında Nazîm Yahya’nın da
bulunduğunu Akar bize haber vermektedir (Akar, 1987: 130-132).

Nazîm Yahya’nın Mi’râciyye’si, şairin 1089 (1678) tarihinde tertip ettiği ikinci
divanında yer almaktadır. Mi’râciyye, İstanbul’da Takvîm-i Vakâyi’ Matbaası’nda
külliyat hâlinde 1257 (1841) tarihinde basılan Divan-ı Belâgat-unvân-ı Nazîm’in 163-166.
sayfaları arasında mesnevi nazım şekli ile kaleme alınmış, 81 beyitten meydana
gelmektedir.

İstanbul’un Kumkapı semtinde Gedikpaşa’da dünyada gelen şair, bu sebeple
Gedikpaşalı Nazîm diye anılmıştır. Kaynaklarda (Kam, 1933: 4) Nazîm’in vefâtında
seksen yaşlarında olduğu belirtildiğine göre 1059 (1649) civarında doğduğu
söylenebilir. Şiir ve musikîye olan kabiliyetinin anlaşılması üzerine Enderun’a alınan
şair burada iyi bir tahsil görmüş, Arapça ve Farsça öğrenmiştir (Uzun-Özcan, 2006:
452).